

## **Gebühreninformationsdokument**

Name des Kontoanbieters: Paysera LT, UAB

Name des Kontos: Paysera-E-Geld-Konto

Datum: 01/04/2021

- Das vorliegende Dokument informiert Sie über die Gebühren für die Benutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienstleistungen. Es wird Ihnen helfen, diese Gebühren mit denen anderer Konten zu vergleichen.
- Es können auch Gebühren für die Nutzung von mit dem Konto verbundenen Dienstleistungen anfallen, die hier nicht aufgeführt sind. Vollständige Informationen über alle Gebühren für die Nutzung von Dienstleistungen, die mit dem Zahlungskonto verbunden sind, finden Sie im <u>Allgemeinen</u> <u>Zahlungsdienstvertrag, in den Ergänzungen zum Vertrag</u> und auf der <u>Preisseite</u>.
- Das Glossar der in diesem Dokument verwendeten Begriffe ist kostenlos erhältlich.

## Dienste und Gebühren

Dienste	Gebühren	
Allgemeine Kontendienste		
Eröffnung und Führung des [Paysera]-Kontos	0 EUR	
Zahlungen (außer Karten)		
Interne Uberweisung zwischen [Paysera]- Kunden	0 EUR	
Uberweisung SEPA	0 EUR	
Uberweisung SEPA INSTANT	0 EUR	



Uberweisung Nicht SEPA	∜berweisung in EUR – 7,00 EUR
	⊎berweisung in USD – 7,00 EUR
	⊍berweisung in GBP – 0,80 EUR
	⊎berweisung in PLN – 2,70 PLN
	⊍berweisung in NOK- 2,00 NOK
	⊍berweisung in BGN– 1,00 BGN
Cutash wift day on alternay Zahlungan in Fura	
Gutschrift der erhaltenen Zahlungen in Euro	0 EUR
Gutschrift der erhaltenen internationalen	Bank des Vereinigten Königreichs, Gebühr für
Zahlungen	die Gutschrift in GBP - 0,50 %, aber nicht weniger als 0,20 GBP
	Bank [DNB] von Norwegen, Gebühr für die Gutschrift in NOK - 2,00 NOK
	Bank von Bulgarien, Gebühr für die Gutschrift in
	BGN - 0 EUR
	Polnische Bank, Gebühr für die Gutschrift in PLN - 1,94 %



[E-lats] (Lettland) - 1,40 % vom Betrag, aber

Karten und Bargeld	
Ausgabe einer Paysera-Debitkarte	3,00 EUR
Monatliche Gebühr der ersten Karte (im Voraus für den Folgemonat gezahlt)	0,75 EUR
Monatliche Gebühr der zweiten/der nächsten Karte/n (wenn die Karte mit demselben Konto wie die erste Karte verknüpft ist)	0 EUR
Bargeldauszahlung	In der Filiale [Paysera] - 0 EUR (bis zu 1000 EUR, nach Uberschreiten des Betrags von 1000 EUR - 0,35 % des überschrittenen Betrags, aber nicht weniger als 1,00 EUR für eine Transaktion)  An [Perlas]-Terminals - 1,00 EUR (bis zu 500 EUR)  An [Lietuvos spauda]-Kiosken - 0,50 EUR (von 10 EUR bis 500 EUR)  An [Narvesen]-Kiosken - 0,50 EUR (von 10 EUR bis 500 EUR)  In [PayPost]-Filialen - 0,30 % vom Betrag, aber nicht weniger als 0,80 EUR  Bei [Natų] Buchhandlung - 0,50 % vom Betrag, aber nicht weniger als 0,29 EUR
	[Money Express] (Lettland) - 1,40 % vom Betrag, jedoch nicht weniger als 1,00 EUR (bis zu 5000 EUR)



[Money Express] (Estland) – 1,0 % vom Betrag, aber nicht weniger als 1,00 EUR

Bargeldeinzahlung

In der Filiale [Paysera] - 0 EUR

An [Perlas]-Terminals - 0,05 % + 0,43 EUR

(bis zu 300 EUR)

In [Maxima]-Supermärkten - 0,35 EUR

(bis zu 600 EUR)

In [Lietuvos paštas]-Filialen - 0,35 EUR

(bis zu 580 EUR)

In [PayPost]-Filialen - 0,35 EUR

(bis zu 580 EUR)

Bei [Natų] Buchhandlung – 0,50 % vom Betrag,

aber nicht weniger als 0,29 EUR

An [Foxbox]-Terminals:

bis zu 30 EUR – 1 EUR

30-200 - 1,50 EUR

201-400 - 2,00 EUR

(bis zu 400 EUR)



[Money Express] (Lettland) - 0,50 % vom Betrag, jedoch nicht weniger als 0,60 EUR (bis zu 5000 EUR)

[E-lats] (Lettland) - 0,50 % vom Betrag, aber nicht weniger als 0,60 EUR

[Money Express] (Estland) - 0,50 % vom Betrag, aber nicht weniger als 0,60 EUR (bis zu 9000 EUR)

Eingeriumte Kontoiberziehung und verbundene Dienstleistungen

Dienst ist nicht verfügbar



## Gebühren-Informationsdokument

Name des Kontoanbieters: UAB "Finansinės paslaugos "Contis"

Kontoname: Paysera Visa Debitkartenkonto

**Datum: 01 April 2021** 

- · Dieses Dokument informiert Sie über die Gebühren für die Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste. Es wird Ihnen helfen, diese Gebühren mit denen anderer Konten zu vergleichen.
- · Für die Nutzung von mit dem Konto verbundenen Diensten, die hier nicht aufgeführt sind, können ebenfalls Gebühren anfallen. Vollständige Informationen finden Sie in Ihren Allgemeinen Geschäftsbedingungen (https://www.paysera.de/v2/de-DE/vertraege/paysera-visa-karte-2020).

Dienst	Gebühr	
Allgemeiner Kontodienst		
Verwaltung des Kontos		
Paysera Visa Debitkartenkonto	Monatliche Verwaltung gebühr	€0,75
	Gesamtjahresgebühr	€9,00
Zahlungen (außer Karten)		
Senden und Empfangen von Geld über SEPA		
Senden von Geld in Euro - SEPA Empfangen von Zahlungen in Euro - SEPA	Nicht zutreffend Nicht zutreffend	
Senden und Empfangen von Geld außerhalb der SEPA-Zone		
Senden von Geld außerhalb der SEPA-Zone Empfang von internationalen Zahlungen	Nicht zutreffend Nicht zutreffend	
Karten und Bargeld		



Ausgabe einer Debitkarte für Privatpersonen/juristische Personen	Pro Karte	€3,00/€5,00
Ausgabe einer zusätzlichen Debitkarte für Privatpersonen/juristische Personen	Pro Karte	€3,00/€5,00
Ersatz-Debitkarte für Privatpersonen/juristische Personen	Pro Karte	€3,00/€5,00
Karte stornieren	Pro Karte	€3,00
Debitkartenzahlung in Euro	Pro Transaktion	€0,00
Debitkartenzahlung in einer Fremdwährung	Pro Transaktion	0,10 € plus 1,20% des Transaktions wertes
Bargeldabhebung in Euro in Europa	Pro Entnahme	€1,00
Bargeldabhebung in einer Fremdwährung außerhalb Europas	Pro Entnahme	1,50 € plus 1,80% des Transaktions wertes
Verweigerung einer Zahlung aufgrund mangelnder Mittel	Pro Zahlung	€0,00
Zulassen einer Zahlung trotz fehlender Mittel	Nicht zutreffend	
Kontokorrentkredite und zugehörige Dienstleistungen		
Vereinbarter Überziehungskredit	Nicht zutreffend	
Unvereinbarter Überziehungskredit	Nicht zutreffend	
Andere Dienste		
Bankautomat-Guthabenabfrage	Pro Anfrage	€0,30



## Glossar der Begriffe

Begriff	Definition
Zulassen einer Zahlung trotz fehlender Mittel	Der Kontoanbieter erlaubt eine Zahlung vom Konto des Kunden, obwohl nicht genug Geld darauf ist (oder es würde den Kunden über sein vereinbartes Überziehungslimit hinaus bringen).
Vereinbarte Überziehung	Der Kontoanbieter und der Kunde vereinbaren im Voraus, dass der Kunde Geld leihen kann, wenn kein Geld mehr auf dem Konto vorhanden ist. In der Vereinbarung wird ein Höchstbetrag festgelegt, der ausgeliehen werden kann, und ob Gebühren und Zinsen erhoben werden.
Bankautomat- Guthabenabfrage	Der Kunde sieht den Kontostand an einem Geldautomaten.
Karte stornieren	Der Kontoanbieter erhebt eine Stornogebühr, wenn der Kunde die Kartenbestellung innerhalb der ersten 14 Tage storniert und bereits eine Karte auf den Namen des Kunden bestellt wurde.
Bargeldabhebung in Euro in Europa	Der Kunde hebt an einem Geldautomaten in Europa Bargeld in Euro vom Konto des Kunden ab.
Bargeldabhebung in einer Fremdwährung außerhalb Europas	Der Kunde hebt an einem Geldautomaten außerhalb Europas Bargeld in Fremdwährung vom Kundenkonto ab.
Debitkartenzahlung in Euro	Der Kunde verwendet seine Debitkarte, um eine Zahlung in Euro vorzunehmen. Dies kann in einem Geschäft, online oder über das Telefon erfolgen.
Debitkartenzahlung in einer Fremdwährung	Der Kunde verwendet seine Debitkarte, um eine Zahlung in Fremdwährung vorzunehmen. Dies kann in einem Geschäft, online oder über das Telefon erfolgen.
Ausstellen einer Debitkarte	Der Kontoanbieter sendet eine Debitkarte an den Kunden.
Ausstellen einer zusätzlichen Debitkarte	Der Kontoanbieter sendet dem Kunden eine Debitkarte für einen zusätzlichen Benutzer.
Verwalten des Kontos	Der Kontoanbieter betreibt das Konto zur Nutzung durch den Kunden.



Empfang von internationalen Zahlungen	Wenn Geld von einem Konto, das keine SEPA-Überweisung verwendet, auf das Konto des Kunden gesendet wird.
Empfang von Zahlungen in Euro - SEPA	Wenn Geld von einem Konto mit SEPA auf das Konto des Kunden gesendet wird.
Verweigerung einer Zahlung aufgrund mangelnder Mittel	Der Kontoanbieter verweigert eine Zahlung vom Konto des Kunden, weil nicht genug Geld darauf ist.
Ersatz-Debitkarte	Der Kontoanbieter sendet dem Kunden eine Ersatz-Debitkarte zu.
Geld senden in Euro - SEPA	Der Kontoanbieter überweist auf Anweisung des Kunden Geld vom Konto des Kunden auf ein anderes Konto mittels SEPA.
Senden von Geld außerhalb der SEPA-Zone	Der Kontoanbieter überweist auf Anweisung des Kunden Geld vom Konto des Kunden auf ein anderes Konto außerhalb des SEPA - Raums.
Nicht vereinbarte Überziehung	Der Kunde leiht sich Geld, wenn kein Geld mehr auf dem Konto vorhanden ist (oder der Kunde sein vereinbartes Überziehungslimit überschritten hat) und dies nicht im Voraus mit dem Kontoanbieter vereinbart wurde.